
Latvijas iedzīvotāju sadalījums pēc nacionālā sastāva un valstiskās piederības 
2008.gadā 

(Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2009) 

 

Tautība Latvijas 
pilsonis 

Latvijas 
nepilsonis 

Latvijas 
alternatīvais 

Latvijas 
bezvalstnieks 

Latvijas 
bēglis 

Pārējie Kopā 

  statuss     
ABĀZS 2 3 0 0 0 1 6 

ABHĀZS 12 21 0 0 0 7 40 

ADIGEJIETIS 0 10 0 0 0 3 13 
ADŽĀRS 0 1 0 0 0 0 1 

AFGĀNIS 16 6 0 0 0 17 39 

AFRIKANDS 2 0 0 0 0 1 3 

AGULIETIS 0 20 0 0 0 3 23 

ALBĀNIS 1 0 0 0 0 6 7 

ALTAJIETIS 1 6 0 0 0 0 7 

ALŽ ĪRIETIS 2 0 0 0 0 7 9 

AMERIKĀNIS 23 0 0 0 0 323 346 

ANGLIS 37 2 0 0 0 234 273 

ARĀBS 9 7 0 0 0 11 27 

ARGENTĪNIETIS 1 2 0 0 0 5 8 

ARMĒNIS 1092 1203 0 14 0 433 2742 

ASĪRIETIS 4 4 0 0 0 2 10 

AUSTRĀLIETIS 4 0 0 0 0 35 39 

AUSTRIETIS 4 2 0 0 0 55 61 

AVĀRS 36 29 0 1 0 14 80 

AZERBAIDŽĀNIS 531 1007 0 3 0 260 1801 

BALKĀRS 2 5 0 0 0 1 8 

BALTKRIEVS 31271 48104 0 17 0 2824 82216 

BAŠKĪRS 73 154 0 0 0 49 276 

BENGĀLIS 4 0 0 0 0 12 16 

BENINIETIS 2 2 0 0 0 1 5 

BOSNIETIS 1 0 0 0 0 1 2 

BRAZĪLIETIS 2 0 0 0 0 29 31 

BULGĀRS 158 188 0 0 0 556 902 

BURJATS 14 18 0 0 0 5 37 

CAHURS 2 3 0 0 0 3 8 

ČEČENS 65 62 0 1 0 46 174 

ČEHS 57 16 0 0 0 108 181 

ČERKESS 10 9 0 0 0 1 20 

ČIGĀNS 8007 537 0 2 0 45 8591 

ČĪLIETIS 1 0 0 0 0 3 4 

ČUKČS 0 2 0 0 0 0 2 

ČUVAŠS 145 537 0 0 0 95 777 
 
 
 

PMLP 2009.02.19 1.lapa 



Latvijas iedzīvotāju sadalījums pēc nacionālā sastāva un valstiskās piederības 
(Datums=01.01.2009) 

 
 

Tautība Latvijas 
pilsonis 

Latvijas 
nepilsonis 

Latvijas 
alternatīvais 

Latvijas 
bezvalstnieks 

Latvijas 
bēglis 

Pārējie Kopā 

  statuss     
DARGĀNS 19 12 0 0 0 0 31 

DĀNIS 28 0 0 0 0 262 290 

EBREJS 6455 3060 0 0 0 473 9988 
EVENKS 2 3 0 0 0 0 5 
EVENS 0 0 0 0 0 1 1 

ĒĢIPTIETIS 3 0 0 0 0 26 29 

FARSS 1 1 0 0 0 1 3 
FLĀMS 2 1 0 0 0 7 10 

FRANCŪZIS 25 2 0 0 0 196 223 

GAGAUZS 37 61 0 0 0 9 107 
GRIEĶIS 164 127 0 1 0 33 325 

GRUZĪNS 472 471 0 3 0 205 1151 

HAKASIETIS 1 4 0 0 0 3 8 
HANTS 0 5 0 0 0 1 6 

HINDUSTĀNIS 0 0 0 0 0 2 2 

HOLANDIETIS 13 3 0 0 0 59 75 
HORVĀTS 7 6 0 0 0 10 23 

IGAUNIS 1480 540 0 0 0 461 2481 
INDIETIS 7 1 0 0 0 84 92 

INGUŠS 7 15 0 1 0 13 36 

IRĀKIETIS 1 0 0 0 0 2 3 

IRĀNIS 3 4 0 3 0 2 12 

ISLANDIETIS 1 0 0 0 0 27 28 
ITĀLIS 38 2 0 0 0 173 213 

IŽORS 0 1 0 0 0 0 1 
ĪRS 3 0 0 0 0 36 39 

JAKUTS 10 16 0 0 0 8 34 
JAPĀNIS 4 1 0 0 0 15 20 

JAUNZĒLANDIETIS  
2 0 0 0 0 8 10 

JEZĪDS 0 2 0 0 0 0 2 

KABARDIETIS 10 18 0 0 0 3 31 

KALMIKS 8 11 0 0 0 28 47 

KANĀDIETIS 2 0 0 0 0 25 27 

KARAČAJIETIS 7 6 0 0 0 1 14 

KARA ĪMS 3 2 0 0 0 0 5 

KARAKALPAKS 0 0 0 0 0 2 2 
 
 
 

PMLP 2009.02.19 2.lapa 



Latvijas iedzīvotāju sadalījums pēc nacionālā sastāva un valstiskās piederības 
(Datums=01.01.2009) 

 
 

Tautība Latvijas 
pilsonis 

Latvijas 
nepilsonis 

Latvijas 
alternatīvais 

Latvijas 
bezvalstnieks 

Latvijas 
bēglis 

Pārējie Kopā 

  statuss     
KARĒLIS 63 180 0 1 0 24 268 

KAZAHS 84 128 0 0 0 36 248 

KIRGĪZS 6 12 0 0 0 10 28 
KOLUMBIETIS 0 0 0 0 0 8 8 

KOMIETIS 61 161 0 0 0 26 248 

KOMIETIS 
PERMIETIS 19 32 0 0 0 5 56 

KOREJIETIS 88 82 0 0 0 78 248 

KORJAKS 0 1 0 0 0 0 1 

KOSTARIKIETIS 1 1 0 0 0 0 2 

KRIEVS 367662 235908 0 113 0 26697 630380 

KRIMAS TATĀRS 3 1 0 0 0 1 5 

KRIMČAKS 0 2 0 0 0 0 2 

KUBIETIS 19 4 0 0 0 24 47 

KUMIKS 8 21 0 0 0 8 37 

KURDS 5 3 0 0 0 1 9 

ĶĪNIETIS 3 3 0 0 0 67 73 

LAKIETIS 17 26 0 0 0 6 49 

LAOSIETIS 4 0 0 0 0 0 4 

LATVIETIS 1339957 1616 0 2 0 1175 1342750 

LAZS 4 0 0 0 0 0 4 

LEZGĪNS 58 179 0 0 0 45 282 

LIBĀNIETIS 21 4 0 0 0 33 58 

LIETUVIETIS 18463 9666 0 1 0 2344 30474 
LĪBIETIS 178 0 0 0 0 0 178 

LUKSEMBURGIETIS 
 

 
0 0 0 0 0 1 1 

MAĶEDONIETIS 0 0 0 0 0 5 5 

MALAGASS 1 0 0 0 0 0 1 

MALAJIETIS 0 0 0 0 0 5 5 

MARIETIS 53 199 0 0 0 27 279 

MEKSIKĀNIS 2 0 0 0 0 42 44 

MELNKALNIETIS  3 2 0 0 0 0 5 

MOLDĀVS 613 1077 0 1 0 376 2067 

MONGOLIS 2 0 0 0 0 10 12 

MORDVIETIS 122 436 0 1 0 66 625 

NAGAIBAKS 1 0 0 0 0 1 2 
 
 
 
 

PMLP 2009.02.19 3.lapa 



Latvijas iedzīvotāju sadalījums pēc nacionālā sastāva un valstiskās piederības 
(Datums=01.01.2009) 

 
 

Tautība Latvijas 
pilsonis 

Latvijas 
nepilsonis 

Latvijas 
alternatīvais 

Latvijas 
bezvalstnieks 

Latvijas 
bēglis 

Pārējie Kopā 

  statuss     
NEIZVĒLĒTA 19075 1027 0 0 0 93 20195 

NEZINĀMA 1636 141 0 2 0 1967 3746 

NOGAJS 0 3 0 0 0 0 3 
NORVĒĢIS 5 0 0 0 0 118 123 

NŪBIETIS 0 0 0 0 0 1 1 

ŅENCS 0 3 0 0 0 0 3 

OSETĪNS 95 208 0 0 0 35 338 

PANAMIETIS 0 2 0 0 0 0 2 
PERSIETIS 0 0 0 0 0 2 2 

PERUĀNIS 2 0 0 0 0 5 7 

POLIS 40246 12148 0 5 0 910 53309 
PORTUGĀLIS 3 0 0 0 0 49 52 

RUMĀNIS 201 337 0 0 0 263 801 

RUTULS 0 2 0 0 0 0 2 
SELKUPS 0 1 0 0 0 0 1 

SERBS 19 5 0 0 0 16 40 

SINGĀLIS 1 0 0 0 0 7 8 

SĪRIETIS 1 3 0 0 0 30 34 

SKOTS 8 1 0 0 0 9 18 
SLOVĀKS 15 17 0 0 0 40 72 

SLOVĒNIS 1 0 0 0 0 9 10 

SOMS 185 188 0 0 0 227 600 
SPĀNIS 8 11 0 0 0 107 126 

ŠORS 1 4 0 0 0 1 6 
ŠVEICIETIS 4 3 0 0 0 24 31 

TABASARANS 4 1 0 0 0 0 5 

TADŽIKS 46 42 0 0 0 36 124 

TATĀRS 823 1652 0 2 0 337 2814 

TATS 8 10 0 0 0 0 18 
TELEUTS 0 1 0 0 0 0 1 

TUNISIETIS 1 0 0 0 0 1 2 

TURKMĒNIS 17 22 0 0 0 5 44 

TURKS 9 4 0 0 0 124 137 
TUVIETIS 0 1 0 0 0 1 2 

UDMURTS 42 207 0 1 0 25 275 

UDS 2 21 0 0 0 3 26 

UIGURS 5 5 0 0 0 3 13 
 
 
 

PMLP 2009.02.19 4.lapa 



Latvijas iedzīvotāju sadalījums pēc nacionālā sastāva un valstiskās piederības 
(Datums=01.01.2009) 

 
 

Tautība Latvijas 
pilsonis 

Latvijas 
nepilsonis 

Latvijas 
alternatīvais 

Latvijas 
bezvalstnieks 

Latvijas 
bēglis 

Pārējie Kopā 

  statuss     
UKRAINIS 17853 34016 0 24 0 4881 56774 

UNGĀRS 138 133 0 0 0 31 302 

URUGVAJIETIS 0 0 0 0 0 1 1 
UZBEKS 87 167 0 0 0 155 409 
VALONIS 0 0 0 0 0 1 1 

VĀCIETIS 2238 1339 0 0 0 934 4511 

VELSIETIS 0 0 0 0 0 2 2 
VENECUĒLIETIS 0 0 0 0 0 8 8 

VEPSS 0 8 0 0 0 1 9 
VJETNAMIETIS 3 0 0 0 0 36 39 

ZVIEDRS 28 7 0 0 0 268 303 
 
 
 
Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati uz 01.01.2009. 
 
 http://www.pmlp.gov.lv/lv/statistika/Ird_arhivs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PMLP 2009.02.19 5.lapa 


